報道関係各位

平成 25 年 9 月 10 日

筑波大学附属病院

つくば市バースセンター開設報告会の開催について

平成 25 年 4 月 1日（月）に国立大学法人筑波大学医学医療系につくば市寄附講座総合周産期医学

が設置されたことに伴い、この度、本院に「つくば市バースセンター」を、平成 25 年 9 月 1日に開

設いたしました。つきましては、下記のとおり開設報告会を実施することとなりましたので、お知

らせいたします。

記

１．日  時  平成 25 年 9 月 26 日（木） 14：30～15：15

２．場  所  筑波大学附属病院けやき棟 1階 けやきプラザ

３．出 席 者  筑波大学

 五十嵐 徹也  副学長・理事/附属病院長

          吉川 裕之   大学執行役員/医学医療系長/婦人・周産期診療グループ長/

総合周産期母子医療センター部長

          濱田 洋実   つくば市寄附講座総合周産期医学教授/

つくば市バースセンター部長

          白川 洋子   副病院長/看護部長

        つくば市

          市原 健一   市長

          細田 市郎   副市長

４．次  第

 （１） 開 式

 （２） 概要説明   濱田 洋実 つくば市バースセンター部長

 （３） 挨 拶    五十嵐 徹也 附属病院長

            市原  健一 つくば市長

 （４） 質疑応答

 （５） 写真撮影

 （６） 閉 式

 ＊ 閉式後、けやき棟 5階産科病棟に移動し、つくば市バースセンター等をご視察いただきます。

《お問合せ先》

筑波大学病院総務部総務課 担当：植田

ＴＥＬ：029-853-3519／ＦＡＸ：029-853-3904

国立大学法人 筑波大学
University of Tsukuba

	（WEB用）プレスリリース【つくば市バースセンター】.pdf
	掲示板_2校